
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE MAIO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL III - MAIO DE 2016 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – PUBLICADO EM 10 DE MAIO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL III - MAIO DE 2016 

 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundação Municipal de Esportes 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/FME/2016 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura:24/05/2016 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Aquisição de premiação (medalhas e troféus), materiais esportivos e uniformes, através de empresa do ramo pertinente, para projetos e eventos esportivos 
da Fundação Municipal de Esportes do município de Içara-SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 10de maio de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/PMI/2016 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura:25/05/2016 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de forma parcelada de refeições livre tipo self-service, para os grupos de mulheres atendidas 
pelo Departamento de Fomento às Atividades Inclusivas (FAI) no Projeto “Passeio da Integração” da Secretaria Municipal de Ass istência Social, Habitação, 
Trabalho e Renda do município de Içara - SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 10de Maio de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/PMI/2016 
Tipo: MENOR PREÇO 
Data e horário da sessão de abertura:25/05/2016 às 11:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de TRANSPORTE de PASSAGEIROS para as mulheres participantes dos grupos de inclusão 
produtivas do Departamento de Fomento e Atividades Inclusivas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação, Trabalho e Renda do Município de 
Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 10de Maio de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº. 064/PMI/2015 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICANº. 133/PMI/2014 

OBJETO:Formalizar a RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL do Contrato Nº 064/PMI/2015 do Processo Licitatório Concorrência Pública Nº. 133/PMI/2014, 

datado de 30 de março de 2015, que tem como objeto a execução das OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E 

TURÍSTICA DA RODOVIA ICR JUVENAL JOSÉ SILVANO num total de 1.915m, no Bairro Boa Vista, no Município de Içara/SC (trecho2).Origem recursos: Ministério 

do Turismo/CAIXA – Contrato: 799572/2013, devido a lentidão na execução imprimida pela empresa contratada,que impossibilita a conclusão da obra no prazo 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE MAIO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL III - MAIO DE 2016 

 

 
 

PAG. 2 

estipulado. Com fulcro nos termos do artigo 78, inciso III, cumulado com o inc. I do art. 79, ambos da Lei 8.666/93, e demais fundamentos justificados no memorando 

interno da gestão de contratos nº 172/2016.  
CONTRATADA: VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO LTDA 
Içara-SC,10 de maiode2016. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
 

 


		2016-05-11T12:05:05-0300
	MUNICIPIO DE ICARA :56488173987




